
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(“Narodne novine”, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula – Pola (“Službene novine” 
Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 30. ožujka 2023. godine, donosi 

Z A K LJ U ČA K

I

Odobrava se otpis potraživanja Grada Pula-Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula) s 
osnova najamnine:

- na dan 22. ožujka 2023 godine, dužnika Palko Tomaša u iznosu 14.524,07 
€/109.431,61 kuna

- na dan 23. ožujka 2023. godine, dužnika Gašpar Zoltana u iznosu 7.935,22 
€/59.787,92 kuna .  

II

Potraživanja iz točke I ovog zaključka brisat će se u poslovnim knjigama Grada Pule.
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo 

Grad Pule.

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:371-01/23-01/55
URBROJ:2163-7-04-05-0358-23-4
Pula, 30. ožujka 2023.

       GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
I  PRAVNI TEMELJ 
 
 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak  48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj ( regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”, broj:33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članak 61. 
Statuta Grada Pula – Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21, 5/21 ). 
 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
 Predloženim zaključkom predlaže se otpis potraživanja s osnova naknade za  
korištenje stanova u Puli, Verudela 6, čiji su korisnici bili Palko Tomaš i Gašpar Zoltan.  

Za predmetna potraživanja prethodno su poduzete mjere naplate na način da su 
dužnicima upućene opomene s pozivima na plaćanje dužnih iznosa, da bi zatim za iste 
bila  donijeta rješenja o ovrsi pljenidbom novčanih sredstava na njihovim računima. 
 Nakon provedenih ovršnih postupka nije bilo moguće naplatiti dugovanja zbog 
nedostatka sredstava na njihovim računima. 

U međuvremenu su dužnici preminuli i iza istih je vođen ostavinski postupak, te 
su donijeta rješenja o nasljeđivanju  (Palko Tomaš i Gašpar Zoltan). 

Tijekom ostavinskog postupka utvrđeno je  da ostavitelj Palko Tomaš u trenutku 
smrti nije imao u vlasništvu bilo kakvu imovinu, te sukladno odredbama članka 139. st. 1 
i 3. Zakona o nasljeđivanju koje kažu da nasljednici odgovaraju za ostaviteljeve dugove 
do vrijednosti nasljeđene imovine ne postoji odgovornost njegovih nasljednika za 
dugovanja s osnova korištenja stana. Stoga se predlaže otpis dugovanja s osnova 
korištenja stana korisnika  Palko Tomaša u iznosu od 14.524,07 €/109.524,07 kuna.  

Iza pok. Gašpar Zoltana nasljednica Kljaić Etelka je odgovarala za dugove 
ostavitelja samo do vrijednosti nasljeđene imovine. Sukladno tome Gradu Puli je na ime 
najamnine, odnosno naknade za korištenje stana korisnika Gašpar Zoltana  isplaćen iznos 
od 7.204,72 kuna, dok se za preostalo dugovanje u iznosu od 7.935,22 €/59.787,92 kuna 
predlaže otpis. 

Sukladno navedenome potrebno je izvršiti otpis potraživanja s osnova duga 
najamnine  iz poslovnih knjiga Grada Pule u svrhu usklađivanja stvarnog stanja sa 
knjigovodstvenim stanjem za potraživanja dužnika u ukupnom iznosu od  22.459,29 
€/169.219,53 kuna. 

Evidencija subjekata sa vrstom potraživanja i sa pripadajućim iznosima koji se 
otpisuju prileži predloženom Zaključku i čine njegov sastavni dio. 
 Slijedom navedenog predlaže se donošenje Zaključka. 
 



III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 
 Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada 
Pule za 2023. godinu. 
 
 
        P.O. PROČELNICA 
        Anja Ademi, mag. fin. 
. 






























